
Contacto

Teléfono 918443017
Fax 918443554
Correo Electrónico vdelamorena@mirafloresdelasierra.es

Dirección Postal

Plaza de España nº 1
(28792) Miraflores de la Sierra España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1710/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2023 a
las 12:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Miraflores de la Sierra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mirafloresdelasierra.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E6bqtSvPmniiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: El proyecto consiste en el suministro y la Instalación de cubiertas textiles para
sombreado en los patios del Colegio Vicente Aleixandre

El proyecto consiste en el suministro y la Instalación de cubiertas textiles para sombreado en los patios delDescripción 
Colegio Vicente Aleixandre
Valor estimado del contrato 28.427,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.396,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.427,02 EUR.

Clasificación CPV
39522100 - Lonas, toldos y estores de exterior.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato será de un mes desde la formalización del contrato, debiendo estar instalado el
sombreado antes del 31 de julio de 2022

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Oferta más ventajosa para los intereses municipales, de conformidad con la oferta presentada.

Condiciones de Licitación

http://www.mirafloresdelasierra.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E6bqtSvPmniiEJrVRqloyA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de España n º 1
(28792) Miraflores de la Sierra (Madrid) España

Dirección Postal

Plaza de España n º 1
(28792) Miraflores de la Sierra (Madrid) España

Precio de la oferta más baja 23.482,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.482,46 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TOLDER CARPAS Y TOLDOS S.L
NIF B28055606
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.482,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.413,78 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para los intereses municipales, de conformidad con la oferta presentada.
Fecha del Acuerdo 27/06/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: CONTRATO 2022-0006 DE FECHA 3-06-2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento Miraflores de la Sierra (Madrid)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento Miraflores de la Sierra (Madrid)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fde2e12f-cc79-4276-a0a3-10bac9dd103e


Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado tramitación abreviada que se recoge en el artículo 159.6 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/05/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/05/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: A razón de cinco puntos por cada año de garantía adicional sobre el año obligatorio.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Precio Menor x 80/Precio de LicitaciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8wBna153p4%2BiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000011499336 |  2023-072005 | Tue, 22 Aug 2023 12:56:50:317 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161419938137201930328785569760209718401 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8wBna153p4%2BiEJrVRqloyA%3D%3D

